HUYỆN ỦY TAM ĐƯỜNG

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 124-CV/BTGHU
Tuyên truyền, triển khai Cuộc thi trắc

nghiệm trực tuyến tìm hiểu chính sách, pháp

luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Tam Đường, ngày 09 tháng 11 năm 2023

Kính gửi: - Các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy,

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức CT-XH huyện,

- Phòng Tư pháp huyện,

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện,

- Báo cáo viên cấp huyện.

Thực hiện Công văn số 839-CV/BTGTU, ngày 08/11/2023 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về tuyên truyền, triển khai Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu

chính sách, pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực (gọi tắt là Cuộc thi).

Ban Tuyên giáo Huyện ủy đề nghị:

1. Các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy; Ủy ban MTTQ, các đoàn thể chính

trị - xã hội huyện căn cứ chức năng, nhiệm vụ quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo tuyên

truyền, triển khai sâu rộng đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao

động; chiến sĩ các lực lượng vũ trang; đoàn viên, hội viên, nhân dân; báo cáo viên,

tuyên truyền viên về Cuộc thi. Tập trung tuyên truyền lồng ghép trong sinh hoạt

chi bộ, cơ quan, đoàn thể các cấp, trên hệ thống truyền thanh, trang thông tin

điện tử, fanpage,…; vận động các tầng lớp Nhân dân tích cực hưởng ứng, tham

gia để Cuộc thi đạt kết quả cao. Trong tuyên truyền cần nhấn mạnh một số yêu

cầu cơ bản của Kế hoạch và Thể lệ Cuộc thi:

- Đối tượng dự thi: Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao

động; chiến sĩ các lực lượng vũ trang; đoàn viên, hội viên các đoàn thể chính trị -

xã hội; các tầng lớp nhân dân. Trong đó lực lượng báo cáo viên các cấp; đội ngũ

tuyên truyền viên của Đảng; báo cáo viên pháp luật các cấp và tuyên truyền viên

pháp luật cấp xã làm nòng cốt.

- Nội dung thi:

+ Chủ trương, đường lối của Đảng về công tác phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực.

+ Các quy định pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

- Hình thức thi: Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức trực tuyến trên Trang

Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên của Ban Tuyên giáo Trung ương

(https://baocaovien.vn) và Cổng Thông tin điện tử Bộ Tư pháp tại địa chỉ

https://baocaovien.vn/

2

(https://moj.gov.vn) và các báo, tạp chí điện tử, trang thông tin điện tử có link liên

kết Cuộc thi.

- Thời gian tổ chức Cuộc thi: Cuộc thi được tổ chức từ ngày 09/11/2023 đến

hết ngày 29/11/2023, gồm 3 tuần thi:

+ Tuần thứ nhất: Bắt đầu từ ngày 09/11/2023 đến hết ngày 15/11/2023, theo

múi giờ Việt Nam (GMT+7).

+ Tuần thứ hai: Bắt đầu từ ngày 16/11/2023 đến hết ngày 22/11/2023, theo

múi giờ Việt Nam (GMT+7).

+ Tuần thứ ba: Bắt đầu từ ngày 23/11/2023 đến hết ngày 29/11/2023, theo

múi giờ Việt Nam (GMT+7).

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện: đăng tải Kế

hoạch, thể lệ Cuộc thi trên cổng thông tin điện tử của huyện. Tuyên truyền kết quả

Cuộc thi hằng tuần; phản ánh về tình hình, kết quả triển khai thực hiện trên địa

bàn huyện.

3. Đề nghị Phòng Tư pháp huyện tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện chỉ

đạo triển khai Cuộc thi đến đội ngũ báo cáo viên pháp luật huyện và tuyên truyền

viên pháp luật cấp xã, đảm bảo 100% các báo cáo viên, tuyên truyền viên pháp luật

tham gia đạt chất lượng, hiệu quả.

4. Các đồng chí Báo cáo viên cấp huyện căn cứ chức năng, nhiệm vụ, tích

cực tuyên truyền, tham gia hưởng ứng Cuộc thi với tinh thần, trách nhiệm cao nhất.

5. Kế hoạch và Thể lệ Cuộc thi được gửi tới các đơn vị kèm theo Công văn

này. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp triển khai thực

hiện; hằng tuần báo cáo kết quả tham gia Cuộc thi về Ban Tuyên giáo Huyện ủy

theo địa chỉ thư công vụ: btghu.tamduong@laichau.gov.vn.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c),

- Thường trực Huyện ủy (b/c),

- Như trên,

- Lãnh đạo Ban,

- Lưu VT.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Khuất Thị Hương

https://moj.gov.vn/

		2023-11-09T09:25:31+0700
	Việt Nam
	Khuất Thị Hương<huongkt.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-09T09:32:16+0700
	Việt Nam
	Ban Tuyên giáo Huyện ủy Tam Đường<BTG HUTAMDUOG@TULAICHAU> đã ký lên văn bản này!